
Responsabile pro tempore: dott. Alberto Mastromatteo – 051/3785225 

Referenti: Antonio Camardo - 051 3785206/Lorella Palmegiani - 051 3785354    

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it    pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 
I L   D I R I G E N T E 

 

 

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. del 23.8.1988, n. 395, relativo ai permessi straordinari 

retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTO  il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i criteri per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto 

scuola sottoscritto il 16.11.2016, valido per il quadriennio 2017-2020; 

VISTO  l’Atto Unilaterale art. 40 comma 3 ter del D.lgs. n. 165/01 concernente i 

criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale 

del comparto scuola, sottoscritto in via definitiva dal Direttore Generale 

dell’U.S.R.-E.R. in data 11 maggio 2017 e  successive integrazioni; 

CONSIDERATE le motivate segnalazioni pervenute, concernenti le difficoltà, per ragioni di 

servizio, nella frequenza dei corsi di specializazione per il conseguimento 

dei titoli per il sostegno (TFA sostegno), periodo settembre-dicembre 

2019; 

   RILEVATO  che residuano nei contingenti provinciali 2019 permessi per il diritto allo 

studio non fruiti; 

      ESAMINATA    la domanda  presentata dalla Sig.ra Di Bonito Valentina; 

   

D I S P O N E 

 

L’accoglimento della domanda della Sig.ra Di Bonito Valentina in possesso dei requisiti per be-

neficiare dei permessi per il diritto allo studio per la frequenza dei corsi di cui all’art. 5 del CCIR 

16.11.2016.  

      Il provvedimento formale di concessione dei permessi come previsto dagli artt.7 e 8 dell’Atto 

Unilaterale dell’11/05/2017 e successiva integrazione, sarà adottato dal competente Dirigente 

Scolastico che, nel contempo, avrà cura di: 

- verificare la corrispondenza tra permessi richiesti ed impegni assolti, nonché acquisire la certifi-

cazione; 

- verificare che qualora le lezioni/attività siano erogate con il sistema di formazione a distanza, le 

attività coincidano con l’orario di servizio.  

 

 

Il Dirigente 

    Giovanni Schiavone 
 

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di Bologna 

- Alle OO.SS. di Bologna 

- All’Albo  


		2019-10-11T09:35:32+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




